
Протокол № 6 

заседания районного методического объединения 

для руководителей дошкольных образовательных учреждений  

 

Место проведения – Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Буздякский детский сад № 8 МР Буздякский район Республики 

Башкортостан 

 

Дата проведения: 14.04.2022г. 

Присутствовало –23  человек 

 

Тема: «Создание единого методического пространства как эффективный компонент 

системы управления качеством образования» 

 

Повестка дня: 

 

1. Открытие. Торжественная часть. Музыкальное приветствие воспитанников 

подготовительной к школе группы. 

Музыкальный руководитель Вагапова Альмира Мударисовна 

2. Выступление «Контроль качества образовательного процесса дошкольном 

образовательном учреждении». 

Старший воспитатель Николаева АйгульРифовна 

3. Презентация «Соблюдение режимных моментов в течении дня как средство 

укрепления физического и психического здоровья детей» 

Воспитатель Маликова РаиляМасабиховна 

4. Деловая игра «Я- руководитель XXI века». 

ВоспитательСагитоваГульшатИрековна 

5. Выступление из опыта работы «Здоровьесберегающие технологии в работе с детьми 

дошкольного возраста»  

Учитель-логопед Загидуллина Гульнара Ильгизаровна 

6. Виртуальная экскурсия  

Воспитатель Мансурова Гузалия Робертовна  

7. Родительский клуб «Сотрудничество участников образовательного пространства»  

Воспитатель Шакирова РаушанияАсгатовна 

8. Обсуждение, анализ проведенного мероприятия. 

 

Ход заседания: 

1. По первому вопросу участников РМО с музыкальным номером и 

стихамиприветствовали воспитанникиподготовительной к школе группы  

2. По второму вопросу старший воспитатель МАДОУ Буздякский детский сад № 8 

Николаева А.Р. рассказала о качестве образовании в дошкольном образовательном 



учреждении и познакомила участников методобъединения с тем, как проводится 

контроль качества образования конкретно в своем детском саду № 8.  

3. Потретьему вопросу с презентацией «Соблюдение режимных моментов в течении 

дня как средство укрепления физического и психического здоровья детей» выступила 

воспитатель Маликова Р.М. Сохранение здоровья детей в детском саду во многом 

зависит от соблюдения режима дня.  

4. По-четвёртому пункту повестки дня воспитатель Сагитова Г.И. с участниками РМО 

провела деловую игру «Я- руководитель XXI века». Была проведена разминка «Дождь в 

лесу», цель которой было преодоление тревожности участников РМО; потом 

руководители сочиняли синквейн, рекламировали свой выдуманный детский сад, 

создавали коллаж одной какой-либо технологии (игровая технология; 

информационно-коммуникативная технология; здоровьесберегающая технология; 

личностно-ориентированная технология; технология проектирования) и презентовали 

его. 

5. По пятому вопросу участники РМО слушали выступление из опыта работы 

учителя-логопедаЗагидуллину Г.И. «Здоровьесберегающие технологии в работе с 

детьми дошкольного возраста». Гульнара Ильгизаровна показала некоторые 

кинезеологические упражнения, которые все могут использовать в своей работе. 

6. По шестому вопросуучастники РМО с воспитателем Мансуровой Г.Р. отправились на 

виртуальная экскурсия в Башкирский государственный академический театр драмы 

имени М. Гафури. 

7. По-седьмому пункту рассказала воспитательШакирова Р.А. о работе родительского 

клуба «Сотрудничество участников образовательного пространства».  В своем 

выступлении РаушанияАсгатовна поделилась с участниками РМО о различных формах 

работы с родителями, которые ведутся у нас в ДОУ. 

8. В завершении заседания руководители проанализировали мероприятие. Багданурова 

Н.М. уточнила, что управление качеством образования в ОУ находится всегда на 

стадии обновления, можно утверждать, что мы сегодня работаем в режиме 

инновационного развития.Кираева Г.Ф. завершила «значит в нашем районе большого 

труда не составит работать по новым технологиям, которые на много облегчают труд 

каждого специалиста.» 

 

 

Решили: 

1. Создать спрос на образовательные услуги, 

2. Удовлетворить многообразные запросы родителей воспитанников 

3. Обеспечить эффективность и качество всех сторон деятельности 

образовательного учреждения. 

 

 

РуководительРМО: Нарьбекова Р.Ф. 

 


